
2. Revisar las tablas salariales en el I .P .C. anual más 1,5% para una total de14,90% . (Anexo I) .
3 . La vigencia de dichas tablas se extenderá del 1 de enero de 1996 al 31 de diciembre de 1996 .
4. Dar traslado de este acuerdo a la Atitoridad Laboral para su ingreso y publicación en el "Boletín Oficial de la

Región de Murcia" .
ANEXO 1

Tabla salarial del personal del Servicio
de Retirada de Vehículos en la VíaPtíblica

de la Ciudad de Murci a

Tabla salarial 1996 (Definitiva )

Categorías Salario
Base

Plus
Productividad

Plus Transpor.
y Distancia

Pagas
Extras

TOTAL
ANUAL

Encargado 3.049 272 658 91 .470 1 .665 .365
Conductor 2.960 272 658 98.800 1 .624.87 0
Vigilante 2.704 272 658 81 .120 1 .508 .390

* Plus de mayor actividad : 151 servicios en adelante : 1,185 pesetas/servicio .

2689 Convenio Colec tivo de Trabajo para Estacionamiento y Servicios, S .A. (Controles de Aparcamiento
O.R.A.) . Exp. 37/95.

Visto el expediente de Revisión de la Tabla de Salarios" del Convenio Colectivo de Trabajo, recientemente nego-
ciado para Estaclonamientoy Servicios, S .A., de ámbito empresa, y suscrito por la Comisión Mixta de Interpretación
del referido Convenio, con fecha 24-1-97, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 90 .2 y 3 del Real Decreto
Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprobó el texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores,
así como por las disposiciones de la Dirección General de Trabajo, de fecha 11 de septiembre de 1985 .

Esta Dirección General de Trabajo,
ACUERDA

Primero .

Ordenar su inscripción en Registro de Convenios Colectivos de Trabajo, de esta Dirección General de Trabajo,
con notificación a la Comisión Mixta de Interpretación del mismo .

Segundo.

Disponer su publicación en el "Boletín Oficial de la Región de Murcia" .

Murcia, a 30 de enero de 1997 .-El Director General de Trabajo, Federico Hernández Pérez .

ACUERDO S

1 . Dar por definitivo el aumento del I .P .C. anual referido al año 1996, para la Región de Murqia en el 3,4% .

2. Revisar las tablas salariales en el I .P .C . anual más 1,5% para una total de14,90% . (Anexo I) .

3 . La vigencia de dichas tablas se extenderá del 1 de enero de 1996 al 31 de diciembre de 1996 .

4. Dar traslado de este acuerdo a la Autoridad Laboral para su ingreso y publicación en el "Boletín Oficial de la
Región de Murcia" .

, ANEXO I

Tabla salarial del personal del Servici o
de Aparcamiento Limitado y Controlado en la Vía Pública

de la Ciudad de Murcia

Tabla salarial 1996 (DeCnitiva)

Categorías Salario Bas e
(365 días)

Plos Asistenci a
(298 días)

Plus Productiv.
(298 días)

Plus Transpo rte
(298 días)

Pagas

Extras
TOTAL

Encargado 2.960 1 .446 1 .659 433 88 .800 2 .401 12 4
Oficial 1l Mantemmient. - 2.804 1 .155 722 433 84.120 1 .964 .20 0
Controlador(Vig .) - 2.658 1 .151 433 79740 1 .681 .42 2
Aux . Administrativo 80.849 16 .014 15 .578 10 .753 123 .194 1 .847 91 0

* Cantidades mensuales. -

NOTA: Los días laborables de descanso que se disfruten por exceso de jo rnada diaria se considerarán como días
de trabajo a efecto de percepción de los pluses, siempre que dicho exceso de jo rnada no haya sido abonado con ante-rioridad. -


